EDITAL SUAP DOCUMENTO Nº 57153 CAMPUS BRASÍLIA, 17 DE SETEMBRO DE 2019.
SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE

MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2º SEMESTRE/2019

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE MONITORIA – 2º SEMESTRE/2019

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - CBRA/IFB, nomeada pela Portaria IFB nº 474, de
6 de maio de 2019,  publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
Resultado Preliminar do Processo Seletivo para o Programa de Monitoria do 2º semestre de 2019.VALIDADE

TECNÓLOGO EM GESTAO PUBLICA

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

1 Projeto no Setor Público Neli Terezinha da Silva

Caroline de Almeida de
Oliveira

2 Linguagem e Comunicação Robson Baston Roen
Luma Rocha de Sousa

3 Planejamento e Orçamento Público
Paulo Eduardo Nunes de Moura
Rocha

Álef Henrique Claudino dos
Santos

4 Libras Núbia Flávia Oliveira Mendes
Larissa Merces Silva

5 Contabilidade Aplicada ao Setor Público Maria Marclane Bezerra Vieira
Debora Leite Fernandes

6 Gestão da Informação Bruno da Rocha Braga
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

TECNÓLOGO EM EVENTOS

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

7 Elaboração de Projetos de Eventos Paula Fernandes Furbino Bretas André Luiz Mendes Araújo

8 Gestão de Pessoas Paula Fernandes Furbino Bretas Lilian Maia Pascoal

9 Metodologia de Pesquisa Luiz Daniel Muniz Junqueira Clara Nicolle Dourado Borges

10 Seminários de Eventos Luiz Daniel Muniz Junqueira Diego Fernandes de Melo

11 Planejamento e Organização de Eventos Elisselia Ramos Paes Helen Moreira Nunes

12 Decoração de Eventos Rosane Soares Queiroz Alexsander Pereira Diniz

13 Ética e Sustentabilidade em Eventos Simone Pinheiro Santos
Ana Luiza dos Santos

Rodrigues

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM EVENTOS

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

14 Prática em Eventos Luiz Daniel Muniz Junqueira Camilla de Sousa Rodrigues

15 Ética e Sustentabilidade  Fernando Grossi Juliana Trindade Sales

16 Cerimonial, Protocolo e Etiqueta social Camila Bretas Tamires Thaise de Oliveira

17 Noções de Decoração Rosane Soares Queiroz Larissa Florinda Barros

18 Gestão Financeira em Eventos Rodrigo Cardoso da Silva
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

19 Elaboração de Projetos Letícia Lima
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

TECNÓLOGO EM SISTEMAS PARA INTERNET

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

20 Lógica de Programação I Gustavo Henrique
Johnatan Brayan de Lima

Sena

21 Lógica de Programação II Fábio Henrique Eneias Paulo de Oliveira

22 Sistemas Operacionais Daniel Sundfeld Lima
Guilherme Henrique Oliveira

Sotério

23 Introdução a Computação Bruno da Rocha Braga
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

24 Lógica de Programação II Alisson Wilker
Matheus Monteiro Rodrigues

Alencar

25 Construção de Páginas para Internet I Tiago Segato
Marcos Allysson de

Figueiredo Silva

26 Programação p/ Internet  Marx Linden Daniel Barros Candeia

TÉCNICO SUBSEQUENTE EM DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

27 Banco de Dados Hugo do Carmo Mendes César

28 Informática Instrumental Caio Moura Daoud
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

29 Web Design Tiago Segato Douglas Seidi Shibata

30 Sistemas Operacionais Cristiane Bonfim

Douglas Feliphe Carmargos da
Silva

31 Lógica de Programação Jefferson Pereira da Silva
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

32 Desenvolvimento de Sistemas Web Marx Linden
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

LICENCIATURA EM DANÇA

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

33 Cultura e Sociedade Diene Elen Tavares Silva Alessandra Dantas Mendes

34 Dança moderna Elisa Teixeira de Sousa Ítalo Fernando da Silva Prado

35 Fundamentos da Dança Raquel Purper Isabela Duarte Campos

36 Teoria e História da Dança II Larissa Ferreira Regis Barbosa Cristiane Costa Castro

37 Metodologia do Ensino da Dança Mariana Duarte Motta Débora Vasconcelos Lisbôa

38 Dança Contemporânea I Eloísa Marques Rosa Thiago Ferreira da Rocha

39 Contado - Improvisação Elizabeth Tavares Maia Lucas Silva Santos

40 Dança e Tecnologia Isa Sara Pereira Rego Tiago Ianuck Chaves

TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

41 Informática Aplicada
Gustavo Henrique Dornelas de
Deus Mario Bráulio Pontos Lopes

42 Economia e Mercados Jaqueline Thomazine
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

43 Introdução a Contabilidade Sergio Reis Ferreira dos Santos Bruno Batista Ribeiro

44 Redação Técnica Robson Bastos Roen Anderson de Souza Ferreira

45 Matemática Aplicada Luziane Rodrigues Teixeira Luana Reis de Souza Vieira

46 Português Instrumental Joana D’Arc Lima Wélida Quirino Pereira

47
Gestão de Pessoas e Comportamento
Organizacional Flávia Furtado Rainha Silveira

VESPERTINO: Rosana
Lourenço Balbino
NOTURNO: Michelle Rocha
Rossi

TÉCNICO EM COMÉRCIO

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

48 Contabilidade Sergio Reis Ferreira dos Santos
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

49 Introdução à Informática Hugo do Carmo Mendes César
Luiz Fernando de Jesus da Silva

50 Leitura e Produção de Texto I Josué de Sousa Mendes

Jaiza Silva Riotinto

51 Matemática Financeira Carlos Antônio Medeiros
João Victor Ramos Alves

52 Economia Jaqueline Thomazine
Nicholas Lorenz de Andrade

ENSINO MÉDIO - INFORMÁTICA

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

53 Lógica de Programação Heitor Barros Cristhian de Azambuja

54 Estruturas de Dados Alex Helder Ingrid Cristina Pereira

55 Banco de Dados Ana Régia Heberth Vinícius Amarante Severo

56 Matemática Luciana Ventura Ester Dias de Oliveira Santos

57
Linguagem de Programação
Orientada a Objetos Jaline Gonçalves Mombach

NÃO HOUVE CANDIDATO
SELECIONADO

58 Física Wellington  Israel Teles Bandeira

TECNÓLOGO EM PROCESSOS GERENCIAIS

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

59 Leitura e Produção de Texto Cleide Lemes da Silva Cruz Wellington Batista Moura

60 Libras – Língua Brasileira de Sinais
Wilson Augusto de Sousa Arrais
Júnior

Isleide Layara Souza Rezende

61 Comunicação Empresarial Joana D’Arc Lima
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

62 Direito do Trabalho
Priscila Ramos de Mores Rêgo
Agnello

NÃO HOUVE CANDIDATO
SELECIONADO

ENSINO MÉDIO -EVENTOS

 COMPONENTE PROFESSOR  ESTUDANTE

63 Música Jordana Eid
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

64 Português Wellington Pereira
Anna Gabriela Lorenz de

Andrade

65 Ciências da Natureza e Matemática Marcelo Santos
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO

66 Humanidades Rosane Cavalcante
Lucas Emanuel Campos

Ribeiro

PATRICIA ALBUQUERQUE DE LIMA
Diretora-Geral

Portaria nº 474, de 06 de maio de 2019.